



Gemeente Beek

Nota van Inlichtingen

Infiltrerbaar maken buffers TPE Zaaknummer: 27012

Deze nota van inlichtingen van de Nationaal Openbare Aanbesteding Infiltrerbaar maken buffers TPE is d.d. 30-11-2021 op Tendered gepubliceerd. In deze nota van inlichtingen wordt geantwoord op de schriftelijk gestelde vragen.

Deze nota van inlichtingen is voor iedereen bindend.

U heeft tot **donderdag 9 december 2021 12.00 uur** de mogelijkheid om verduidelijkingsvragen naar aanleiding van deze nota van inlichtingen te stellen.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bestek	Kan de opdrachtgever een RSX bestand aanleveren van het bestek ?	Het RSX bestand is toegevoegd.
2	Algemeen op bestek	het bestek zoals ontvangen is de concept versie, graag definitieve versie ,ook graag voorzien van bijbehorende, deze ontbreekt nu ook.	Op dinsdag 16 november is een nieuwe versie van het bestek geüpload. Er is tevens een RSX bestand toegevoegd aan de documenten.
3	Post 400100 Aanbrengen betonstaal	Er staat geen hoeveelheid resultaat verplichting ingevuld, graag aangeven de hoeveelheid	Zie nieuw geüpload bestek op 16-11-2021
4	Post 320010 Grond verwerken in terrein buiten buffers	Er staat geen hoeveelheid resultaat verplichting ingevuld, moet dit de totale hoeveelheid zijn van de posten 310210 en 310230	Zie nieuw geüpload bestek op 16-11-2021
5	Post 310260 Lev. Bodempassage grond	kan O.g deze grond wat nader specificeren, wat u precies bedoeld.	Grondsoort:{bodemfilter uit organisch stof 2-4% en lutumhoudende toplaag. K-waarde 1,5 m/d
6	Datum ontvangst inschrijvingen	Verzoek om aanpassing: Datum ontvangst inschrijvingen Gevraagd resultaat: Verschuiven Het is gangbaar gebruik dat een groot deel van de inschrijvers, alsmede hun leveranciers en onderaannemers in de week tussen kerst en nieuwjaar een vakantiesluiting heeft. Om die reden is het niet wenselijk dat de uiterste termijn voor de ontvangst van inschrijvingen juist in deze week is geplaatst. Inschrijvers moeten er altijd op bedacht zijn dat er op een laat tijdstip toch nog wat wijzigingen worden doorgevoerd. Het is daarom een risico om de inschrijving voor het kerstreeks in te dienen. In uw planning is voldoende ruimte om de datum van inschrijving te verplaatsen naar week 2 van 2022. De inschrijvingsdatum kan ook een week vervroegd worden. Ook dat past ondernemers beter dan het thans gekozen tijdstip. Wij vragen u dan ook een andere datum vast te stellen voor de ontvangst van de inschrijvingen.	28 December 2021 is uiterste inschrijfdatum. Inschrijver kan er zelf voor kiezen om de inschrijving eerder in te dienen ivm de kerstvakantie.
7	Toetsing (verreken)prijzen	Verzoek om inlichtingen: Toetsing van de (verreken)prijzen Gevraagd resultaat: Integrale toepassing van de Standaard RAW-Bepalingen In artikel 3.3 van de aanbestedingsleidraad is vermeld dat de opdrachtgever ervoor kan kiezen de toetsing van prijzen op te dragen aan een onafhankelijke derde en dat het oordeel van deze derde partij in dat geval bindend is. Wij merken op dat deze methode afwijkt van artikel 01.01.03 en artikel 01.01.04 van de Standaard RAW-Bepalingen die u in artikel 3.5 van de leidraad stelt toe te passen. In deze voorschriften zijn de verplichtingen van hoor en wederhoor vastgelegd. Uw artikel 3.3 is onduidelijk op dat punt. Wij zien daarom graag dat u het gestelde in artikel 3.3 doorhaalt en zo bevestigt dat het protocol van de Standaard RAW-Bepalingen wordt gevolgd.	Niet akkoord.
8	Vergunning	Verzoek om inlichtingen: Voorbehoud niet gunning Gevraagd resultaat: Toelichten In artikel 3.4 van de aanbestedingsleidraad behoudt Gemeente Beek zich het recht voor het werk niet te gunnen indien de vergunning niet gereed is. Wij vragen u aan te geven welke vergunning nog niet is verleend en hoe ver het traject van vergunningsverlening is gevorderd.	Vergunning is voor dit werk niet van toepassing.

9	Klacht uitsluiten kostenvergoeding	Klacht: Het uitsluiten van een kostenvergoeding bij niet gunning is niet proportioneel Gevraagd resultaat: Breng uw voorbehoud in lijn met de Gids Proportionaliteit Artikel 6.10 van de aanbestedingsleidraad stelt dat inschrijvers geen aanspraak op vergoeding van enigerlei kosten kunnen maken indien de gemeente gebruik maakt van haar recht om de aanbesteding stop te zetten en de opdracht niet te gunnen. Deze uitsluiting gaat voorbij aan voorschrift 3.8B van de Gids Proportionaliteit: De aanbestedende dienst sluit niet op voorhand iedere vergoeding van inschrijfkosten uit in geval van een laattijdige intrekking van de aanbesteding. In situaties dat de gemeente een aanbesteding laattijdig staakt om redenen die zij bij zorgvuldig handelen had kunnen voorkomen is het niet proportioneel de inschrijvers een tegemoetkoming in de onnodig opgeroepen kosten te ontzeggen. Wij vragen u uw voorbehoud in lijn te brengen met voornoemd voorschrift.	Blijft gehandhaafd.
10	Klacht eis referentiewerk	Klacht: De eis kerncompetentie is disproportioneel Gevraagd resultaat: Halveer de voorgeschreven minimale hoeveelheid De opdracht omvat ongeveer 12.000 m2 buffer oppervlak dat moet worden bewerkt. De door u gevraagde 10.000 m2 komt neer op circa 80% van de betreffende werkzaamheden. Voorschrift 3.5.G.2 van de Gids Proportionaliteit stelt dat niet meer dan 60% van de raming van de opdracht mag worden gevraagd. Deze bepaling ziet niet alleen toe op de financiële omvang van de totale opdracht maar ook op de omvang van specifieke onderdelen van de opdracht. Advies 308 van de Commissie van Aanbestedingsexperts bevestigt dat deze 60%-norm evenzeer heeft te gelden op hoeveelheden van als kerncompetentie gevraagde bekwaamheden. Wij vragen u daarom de eis terug te brengen tot 5.000 m2. De werkzaamheden hebben een geringe complexiteit. Dat blijkt ook uit uw keuze voor de gunning op laagste prijs. Om die reden is ook het vragen van 60% van de voorliggende opgave evident disproportioneel. Een eis om en nabij 30% achten wij passend.	Kerncompetentie wordt aangepast naar 8.000 m2. Zie aangepast formulier gegevens referentieproject.
11	Eis kerncompetentie	Verzoek om inlichtingen: Eis kerncompetentie Gevraagd resultaat: Tegenstrijdigheden wegnemen In artikel 4.4.2 van de aanbestedingsleidraad staat u dat de gevraagde kerncompetentie wordt aangetoond in verschillende opdrachten en dat een combinatie gezamenlijk dient te voldoen aan de gestelde eis. Bij de bewijsmiddelen lezen wij echter: Indien meer dan 1 referentieopdracht per kerncompetentie wordt opgegeven, zal slechts de eerste opgegeven referentieopdracht worden beoordeeld. Wij vragen u de gearceerde zin te verwijderen zodat ondernemers daadwerkelijk gebruik kunnen maken van de mogelijkheid de bekwaamheid met meerdere referenties aan te tonen.	Bullet "Indien meer dan 1 referentieopdracht per kerncompetentie wordt opgegeven, zal slechts de eerste opgegeven referentieopdracht worden beoordeeld" in paragraaf 4.4.2. is niet van toepassing.
12	Inkoopvoorwaarden	Verzoek om inlichtingen: Inkoopvoorwaarden Gevraagd resultaat: Pas alleen de UAV 2012 toe Artikel 6.2 van het aanbestedingsdocument stelt dat de inkoopvoorwaarden van Gemeente Beek onverkort op de overeenkomst van toepassing zijn. Twee alinea's verderop is een rangorde van documenten weergegeven met daarin de paritair opgestelde UAV 2012. De inkoopvoorwaarden van Gemeente Beek zijn niet in de rangorde van documenten opgenomen. Voorschrift 3.9C van de Gids Proportionaliteit stelt de toepassing van paritair opgestelde algemene voorwaarden, zoals de UAV 2012, verplicht. Wij vragen u dan ook de geconstateerde tegenstrijdigheid op te heffen door de verwijzing naar de Inkoopvoorwaarden van Gemeente Beek te schrappen. Tevens zien wij graag dat u de bepaling schrapt over verkoopvoorwaarden van de inschrijver die desgevraagd aanvullend van toepassing worden verklaard tenzij deze conflicteren met de contractvoorwaarden. Deze bepaling is niet alleen verwarrend maar ook conflicterend met het gelijkheidsbeginsel. Er kan maar een set algemene voorwaarden van toepassing zijn en die moet voor iedereen gelijk zijn. Voorts staat het ARW 2016 niet toe dat inschrijvers afwijken van de voorwaarden die de opdrachtgever afkondigt, tenzij het gaat om voorwaarden die als gunningscriterium worden uitgevraagd. Dat is hier niet aan de orde.	Alleen de UAV 2012 zal van toepassing worden verklaard. Algemene inkoopvoorwaarden opdrachtgever en algemene voorwaarden opdrachtnemer worden uitgesloten.

13	Geheimhouding	Verzoek om inlichtingen: Geheimhouding Gevraagd resultaat: Toelichten De aanbestedende dienst heeft de openbare procedure voor de aanbesteding van dit werk gekozen en alle relevante documenten open en bloot op een voor iedereen toegankelijke website gevraagd. Dit roept de vraag op wat de inschrijver dan zou moeten geheimhouden en wat u ziet als excessieve schending van de plicht tot geheimhouding van de documenten die u zelf in de openbaarheid brengt.	Blijft gehandhaafd.
14	Social return opgave	Verzoek om inlichtingen: Social Return opgave Gevraagd resultaat: Verifiëren en zo nodig aanpassen Onlangs brachten de landelijke media wederom het nieuws dat Nederland een record aantal vacatures kent. Op elke 100 werklozen stonden er in het afgelopen kwartaal 126 vacatures. De recente cijfers van het CBS laten ook een verdere daling zien van het aantal werklozen. Met het oog op deze feiten vragen wij u na te gaan of de verplichting van 5% social return op dit moment een reële, en daarmee proportionele, opgave is. Daarnaast stellen wij u de vraag of rekening is gehouden met de omstandigheid dat deze opdracht slechts een looptijd heeft van drie maanden.	Blijft gehandhaafd conform het gezamenlijke SROI beleid van Zuid-Limburg
15	Inschrijvingsbiljet	Verzoek om aanpassing: Inschrijvingsbiljet Gevraagd resultaat: Vervangen door een correct exemplaar Het inschrijvingsbiljet verwijst naar het Aanbestedingsreglement Werken 2005. Dit reglement is niet van toepassing en mag niet worden toegepast. Wij vragen u dit inschrijvingsbiljet te voorzien van het correcte reglement ARW 2016.	Aangepast naar ARW2016.
16	Standaard RAW-Bepalingen	Verzoek om aanpassing: Standaard RAW-Bepalingen Gevraagd resultaat: Schrap de verwijzingen naar Actualisering RAW-systematiek 2010 Op dit werk zijn de Standaard RAW-Bepalingen 2015 van toepassing verklaard. Dit is niet de actuele versie van de Standaard RAW-Bepalingen. Daarnaast verklaart u ook de totaal overbodige "Actualisering RAW-systematiek 2010 aan UAV 2012, januari 2013, van toepassing. Wij vragen u voor dit werk de verwijzingen naar het document uit januari 2013 te schrappen. Wij verzoeken u bij toekomstige procedures de Standaard RAW-Bepalingen 2020, release september 2021 toe te passen.	Blijft gehandhaafd.
17	Kabels en leidingen	Verzoek om inlichtingen: Kabels en leidingen Gevraagd resultaat: Actuele gegevens en maatregelenplan verstrekken Het valt ons op dat het bestek geen enkele informatie bevat over de in het werk aanwezige kabels en leidingen. Uit het bestek is wel te herleiden dat er kabels en leidingen zijn. Met de invoering van de WIBON is de ontwerper van het werk verplicht actuele gegevens over kabels en leidingen te verzamelen en vast te leggen alsook een maatregelenplan op te maken. Wij vragen u deze ontbrekende gegevens te verstrekken.	Er is een klic melding gedaan, hieruit is gebleken dat er geen kabels en leidingen aanwezig zijn waar graafwerkzaamheden worden uitgevoerd. Aannemer dient echter zelf ook een klic melding uit te laten voeren.
18	bestek 2.2 Post 610010 in stand houden buffers	Kunt u aangeven met welke debieten we rekening dienen te houden?	Nee, is afhankelijk van bui die valt.
19	bestek 2.2 Post 113010 kabels en leidingen	Is er een inventarisatie K&L voorhanden voor het werkgebied? Moet de inschrijver rekening houden met de aanwezigheid van kabels en leidingen in de buffers?	Zie antwoord vraag 17.
20	bestek 2.3 Para 61 03 01 revisietekeningen	wij verzoeken u een bestekpost op te nemen voor de verplichting gesteld in artikel 61 03 01	Bestekspost 840010 toegevoegd.
21	bestek 2.3 Social Return	Er wordt een verplichting opgelegd om 5 % van opdrachtsom in te vullen met SR. Naar onze mening betreft dit een specialistisch werk met weinig ruimte voor invulling van SR. Is het ook voldoende als de inschrijver kan aantonen dat met voldoet aan de Prestatieladder Socialer Ondernemen (PSO) trede 3 ?	Nee, zie antwoord vraag 14.

22	bestek 2.3 Para 01 16 02 bouwkundige opnames	Wij verzoeken u voor de verplichting van het maken van bouwkundige opnames, zoals opgenomen in artikel 01.16.02 lid 12, een bestekpost op te nemen. Graag daarin ook vermelden voor welke of hoeveel panden deze verplichting geldt.	Lid 12 van artikel 01.16.02 vervalt.
23	bestek 2.2 Post 400050/400060 aanpassen put A	kunt u aangeven, waar deze werkzaamheden worden uitgevoerd. Is niet zichtbaar op tekening. Is	Post 400050 / 400060 vervallen.
24	bestek 2.2 Post 220010 bestaande riolering	kan OG een tekening verstrekken van het huidige rioolstelsel dat afwatert op de betreffende buffers?	Zie bijgevoegde tekening.
25	Kerncompetentie	Heeft de kerncompetentie ten doel aantoonbaar te krijgen of er ervaring is met het zodanig aanpassen van de bodem dat deze geschikt is voor infiltratie van regenwater?	Ja.
26	Bestekpost 820030	De eenheid bij de totale lengte ontbreekt. kan er uitgegaan worden van strekkende meter?	Bestekspost vervalt.
27	Bestekpost 950020	Kunnen de inschrijvers ervan uitgaan dat put B wordt bedoeld?	Klopt.
28	Paragraaf 84	Er zijn geen bestekposten opgenomen onder deze paragraaf.	Bestekspost gewijzigd in revisie.
29	Bestekpost 500020	De opgenomen samenstelling van het graszaadmengsel is een oude samenstelling. Kunnen de inschrijvers ervan uitgaan dat de nieuwe samenstelling van dit mengsel van toepassing is?	Mengsel in bestek handhaven.
30	Bestekpost 500020	Dient het graszaadmengsel door de aannemer te worden geleverd?	Ja, bestekspost aangepast.
31	Bestekpost 400130	Dient de in de bestekpost vermelde schuifafsluiter ook door de aannemer geleverd te worden?	Ja, bestekspost aangepast.
32	Bestekpost 400080	Dient het vermelde veiligheidsrooster ook door de aannemer geleverd te worden?	Ja, bestekspost aangepast.
33	Bestekpost 400050	De tekening geeft een diameter buis aan van 200 mm. De bestekpost 125 mm, welke diameter is correct?	Bestekspost 400050 vervalt.
34	Bestekpost 400040	Kunt u een bestekpost toevoegen waarin de inschrijvers de kosten voor het bereikbaar maken en herstellen van rioolput B kunnen onderbrengen, zodat de werkzaamheden zoals omschreven in bestekpost 400040 veilig uitgevoerd kunnen worden?	Nee, rioolput B grenst aan verharding.
35	Bestekpost 400040	Zijn er constructieberekeningen gemaakt die aantonen dat het realiseren van deze sparing geen negatieve gevolgen heeft voor de stabiliteit / constructie van put B, in relatie tot het verkeer?	Vraag niet relevant.
36	Hoofdstuk 4	Kunt u een bestekpost toevoegen waarin de inschrijvers de extra kosten kunnen opnemen die gepaard gaan met het werken in de besloten ruimten (rioolputten)?	Bestekspost 400140 toegevoegd.
37	Bestekpost 310230 en 310250	Kunt u een detailtekening aanleveren waarop is aangegeven hoe en waar de folie verwerkt dient te worden en of exacte opbouw van de bufferbodem is weergegeven?	Principe detail grindkoffer op tekening toegevoegd.
38	Tekening BH4732-100-101 situatie en details 08-11- 2021	Kunt u een aanzicht van put B aanleveren, zodat inzichtelijk is over welke breedte van de wand de zaagsnede gerealiseerd dient te worden.	Afmeting zaagsnedes: 2 * 0,45 meter, 2 * 2,00 meter.

39	Tekening BH4732-100-101 situatie en details 08-11-2021	Bij het detail van put B is de NAP hoogte van de zaagsnede hoger dan de NAP hoogte van het maaiveld. Hoeveel meter is de bovenzijde van de zaagsnede onder maaiveld gepland?	NAP hoogte is aangepast op tekening.
40	Bestekpost 112010	Er dient een werkvergunning te worden aangevraagd, wat wordt er in deze situatie met een werkvergunning bedoeld?	Is niet van toepassing, bestekspost vervalt.
41	Deel 1, lid 09	Is het mogelijk al een depotlocatie aan te geven, zodat de inschrijvers met de afstand tot het werk rekening kunnen houden bij het samenstellen van de inschrijving.	Gemeente heeft geen depot en is ons inziens ook niet relevant voor dit werk.
42	Aanbestedingsleidraad/UEA	par. 4.1 opsomming 9 Verklaring MVI: voldoet het overleggen van een MVO certificaat ook of staat bijlage 10 los van een dergelijke certificering?	Bijlage 10 staat los van certificeringen en dient getekend te worden toegevoegd aan de inschrijving.
43	Aanbestedingsleidraad/UEA	4.4.2: wat bedoeld u met de regel: Een combinatie dient gezamenlijk te voldoen aan deze referentie eis?	Zoals beschreven dient de combinatie in zijn totaal aan de referentie eis te voldoen.
44	Tenderd in te dienen stukken	Concluderen wij goed dat bij het beantwoorden van de eisen, alleen vraag 1 UEA met document ondersteund moet worden en de overige vragen de documenten uitsluitend na voorlopige gunning aangereikt moeten worden?	In paragraaf 4.1. van de leidraad staat duidelijk beschreven welke documenten bij de inschrijving ingediend dienen te worden. De overige documenten dienen binnen 10 dagen na voorlopige gunning te worden ingediend.